

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6.
Konto P. K. O. Nr. 65.551. K. K. O. Siedlce r-k
tygodnika „Życie Podlasia”. — Telefon Nr. 3.

REDAGUJE KOMITET.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt
od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15.
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13.

Skrzydła husarza i skrzydła samolotu, hełm z przyłbicą i maska gazowa — to w różnych epokach narzędzia tej samej sprawy: obrony potęgi i pomyślności Państwa.

I. Mościcki.

ZAGADNIENIE OBRONY PRZECIWLOTNICZO-GAZOWEJ.

Jest rzeczą oczywistą, że przyszła wojna przyniesie narodowi nie tyle nową, ile nieznana bliżej w swych rozmiarach, a tem bardziej skutkach groźbę walki powietrznej, a wraz z nią i chemiczną, tem straszniejszą, — że terenem tej walki kraj, a ściślej mówiąc — ważniejsze miasta wewnętrznej jego połacie.

Nie jest również tajemnicą, że zadaniem każdego państwa napastniczego będzie uniemożliwienie państwu napadniętemu zorganizowania środków obrony, czyli przeprowadzenia mobilizacji we wszystkich jej dziedzinach, drogą powietrznego zaatakowania ważniejszych punktów, ośrodków i miast, a nawet pojedynczych obiektów, (wojskowych, przemysłowych, komunikacyjnych, użyteczności publicznej i t. d.)

Przez niszczenie, prowadzone w wymienionym kierunku, paraliżowanie lub też hamowanie akcji władz, powołanych do realizowania przygotowań obronnych, a ponadto przez nękanie i demoralizowanie ludności cywilnej częstymi nalotami — silnie lotnictwo nieprzyjacielskie może mieć bardzo poważny, jeśli nie decydujący wpływ na wyniki całej akcji obronnej państwa zaatakowanego.

Jasne jest bowiem, że przeprowadzenie skutecznej obrony wymaga po technicznymi i materialnymi nawet środkami tej obrony oraz zdyscyplinowaną, wyszkoloną i przepojoną zapałem bojowym armją jeszcze nienadwyróżonej težyny ducha całego narodu. Jego siła moralna stanowi ostoję dla władz kierujących akcją obronną, i dlatego wysilki nieprzyjacielskiego lotnictwa będą bezwzględnie kierowane i na tę redukcję oporu.

O docenianiu roli lotnictwa w przyszłej wojnie świadczą obserwowane we wszystkich niemal państwach obrony jego rozwój, zarówno pod względem ilości, jak i jakości produkowanych aparatów lotniczych.

Dość nadmienić, że ilość jednostek zdolnych do celów wojennych sięga w niektórych państwach do kilku tysięcy, pomijając już szereg stale czynnych wytwórni samolotów.

Prawdziwnym jednak krokiem obrzyna podajają w tej dziedzinie Niemcy, nie posiadające wprawdzie oficjalnie (na skutek zakazu Traktatu Wersalskiego) lotniczych jednostek bojowych, tem nie mniej zdolne w każdej chwili dostosować do zadań bojowych ogromne ilości jednostek handlowych i pasażerskich, a to dzięki zakonspirowanej specjalnej ich konstrukcji.

Znana jest zresztą reorganizacja lotnictwa niemieckiego, przeprowadzona pod kierownictwem ministra Göring'a i bacznym okiem kanclerza Hitlera.

Powszechny jest latemnicza wręcz rozbudowa tego lotnictwa w zakonspirowanych wytwórniach, w których pracują osoby specjalnie zaufane.

Jeśli chodzi natomiast o przygotowanie środków walki chemicznej, dość wspomnieć o wymownych wypadkach wydobycia się w 1928 i 1932 roku produkowa-

nych gazów bojowych w Hamburgu, które spowodowały cały szereg śmiertelnych zaturc.

Stosownie ponadto do opublikowanych w prasie francuskiej weryj angielskich, Niemcy produkują jakieś bliżej oczywiście nieznaną gał o działaniu, przekraczającem w tym względzie wszelkie obecnie znane środki walki chemicznej.

Nie jest tajemnicą, że niemiecka firma Stolzenberg, subdywizyjna przez towarzystwo popierania przedsiębiorstw przemysłowych „Gefu”, fabrykuje na olbrzymią skalę gazy bojowe.

Szereg pozatem innych zakładów i fabryk, jak: „J. G. Farbenindustrie”, posiadająca swoje filje w Kolonii, Mannheimie i w Heidelbergu (zdnie mi się, że jest jeszcze i w Hoesznie, „Chemische Fabrik Heyden Aktien Gesellschaft”, mająca siedzibę w Radebeul pod Dreznem, fabryka chemiczna Billwardene, — produkując w nieznanym, naturalnie, tempie tajemnicze gazy.

Do ciekawych i nasuwających szereg poważnych przypuszczeń zaliczyć wręcz należą tak skąpo, być może dzięki nożym niemieckiej cenzury, podany w prasie niemieckiej komunikat o skonstatowaniu w jednej z dzielnic Hamburga jakichś gazów wywołujących u ludzi mdłości.

Wycieczka studentów S. G. G. W. w siedleckim.

Na terenie naszego powiatu bawiła w dn. 5 i 6 maja b. r. wycieczka Kola Oświaty Rolniczej stud. Szkoły G. Gosp. Wielkiego w Warszawie.

Wycieczkę prowadził w ramieniu władz akadem. S. G. G. W. Dr. Bronikowski oraz prezes Kola Oświaty Fr. Legacki.

Zadaniem wycieczki było poznanie stanu gospodarstw w naszym powiecie, oraz zekskzenie się z produkującymi gospodarstwami oraz innymi ośrodkami kultury rolnej.

Wycieczka zwiędzia gospodarstwa pp. Tarkowskiego, Ochnia i Wł. Wialra w Broszkowie; p. W. Zelazowskiego w Wólce Łukowskiej, fabryka cebuli i warzyw” p. Cielocha w Chlebowie; Szkołę Rolniczą w Starzewiu. Lecznicę Sejmikową oraz gospodarstwa przykładowe pp. Świętochowskiego, Tyszkiewicza i Fr. Krauskiego w rejonie Włocławka, gdzie też uczestnicy wycieczki zapoznali się z działalnością wzorowego Kółka Rolniczego powiatu Sprzączka i Orzechowskiego; Połkę wycieczka gruntownie zwiędzia Osięde Rolnicze, wnikając w działalność wszystkich instytucyj skupiających się w niem (a więc „Rolnika”, „Spółdz. Mlecz.” Kasy Steł. i O.T.O. i K.R.).

Z ramienia O.T.O. i K.R. towarzyszyli wycieczce insp. Brudkowski, instr. Irena Kłocówna oraz instr. Br. Hrycko. Na zwiędzanym terenie wycieczka spotkała się wszędzie z niezwykle serdecznym przyjęciem i gościnnością. Jeśli idzie o wrażenia, jakie wywielili uczestnicy wy-

Według tego komunikatu miały to być zresztą opary benzynowe, wydobycie się w tej dziedzinie z kanałów (f), które swoim działaniem objęły przeszło 50 domów.

O produkcji gazów bojowych na terenie Rosji Sowieckiej świadczy chociażby wielkie pokopanie pociągu gazowego, który miał miejsce w jednej z fabryk pod Kazaniem, wskutek czego kilkadziesiąt osób uległo ciężkiemu zagazowaniu.

Powyzsze fakty wyraźnie stwierdzają, że szereg międzynarodowych konwencji, zakazujących wojny chemicznej i potępiających tego rodzaju walkę, stanowiąc wyzysk światłego i lepszego ducha narodów, posiadają jedynie swą wartość i moc w archiwach.

W pewnej natomiast chwili została te uroczyste i wzniecone umowy pogwałcone w brutalny sposób, a nad ich zhańbieniem łonami zasumł złowrogi warkot samolotów, i obrują w ciężkie chmury śmiercionośnego gazu, lub też ogarnie pożoga, rozpalona ogniem z pod nieba.

Wystarczy jeszcze wspomnieć o ostatnim konflikcie zbrojnym pomiędzy Chinami i Japonią, kiedy ta ostatnia przy pomocy chemicznych środków zapalała Chiny, niszczyła całe dziedzice miast chińskich.

Na uwagę zasługują również dość ciekawe poglądy na środki przyszłej woj-

cieczki z naszego powiatu, trzeba obiektywnie stwierdzić, że są one jaknajlepsze.

Z przeprowadzonych rozmów dało się odczuć, iż wszystkich wycieczkowiczów uderzyła wyteżona praca, prowadzona na terenie zarówno gospodarstw państwowych, jak też i organizacyj rolniczych powiatu.

Drugim momentem, jaki wycieczkowicze podkreślił, jest obfitość dzielnych społeczników pracujących na terenie powiatu z całym zaparciem się siebie.

Wystawa szkiców i akwarel Stanisława Blonskiego.

Kolo Krajoznawcze przy Gimnazjum im. Hetm. Żółkiewskiego urzędza w sali Gimnazjum wystawę szkiców i akwarel Stanisława Blonskiego. Sto barwnych widoków zapozna zwiedzających z najciekawszymi zabytkami architektonicznymi z miejscowości historycznych, rozszaniych na przetrzeń całego biegu Wisły.

Wystawa otwarta będzie w dn. 12, 13 i 14 b. m. od godz. 5 do 7, w niedzielę zaś bez przerwy od 10 do 1. Wejście 40 gr.

Zapisz się na członka L.O.P.P.

ny wybitnych ludzi nauki, a więc osób stojących, zdawać się powinno, zdala od wszelkich militarnych aspiracyj.

Między innymi warto przypomnieć mowę prezen angielskiego towarzystwa chemików i technolodów, prof. Löwensteina, wygłoszoną w 1930 r. na posiedzeniu członków tegoż towarzystwa, w której to mowie wymieniony wyraźnie podkreślił konieczność racjonalizacji przyszłej wojny, twierdząc, że powinna ona być prowadzona nie bronią mechaniczną, lecz chemiczną.

Powyzsze twierdzenie jego autor uzasadniał tem, że działanie jego jest bezwzględnie mniej okrutne, niż działanie broni mechanicznej, a co najwazniejsze, że gazy są o wiele tańsze.

Aczkolwiek są to narazie (przynajmniej oficjalnie) nieliczne głosy świata stojącego ponad sferami hieruqicznych ruchem bojowym i w tym wypadku należa do przedstawicieli narodu, który sam na sobie doświadczył poważnie skutków tego rodzaju wojny, śmiało jednak twierdzić można, że analogiczne ustosunkowanie się do chemicznych środków walki przeważa się coraz bardziej we wszystkich niemal państwach, a zwłaszcza w państwach żądnych odwetu.

Nic też dziwnego, że jednocześnie z przygotowaniem środków walki lotniczo-gazowej wszystkie państwa starają się wyprzedzić nawzajem w przygotowaniu obrony przeciwlotniczo-gazowej, nie szczędząc na te cele ani środków materialnych, ani wysiłków pracy powołanych czynników, ani też ofiar pieniężnych całego społeczeństwa.

Akcja przygotowania obrony przeciwlotniczej prowadzona jest w szeregu państw pod nadzorem najwyższych organów państwowych i pod kierownictwem wybitnych jednostek fachowych, nie jako czynność dorywcza, lecz jako zasadniczej wagi praca, rozplanowana zarówno co do obszaru jej stopniowego realizowania, jak i samego systemu oraz zasad ujęcia poszczególnych fragmentów obrony stosownie do istotnych jej wymagań.

Jeśli chodzi o Polskę, zagadnienie obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej przejawia się w daleko wyższym stopniu, niż w państwach wyżej wymienionych.

Mapa wojennej geograficznej naszego Państwa, przy jego politycznym położeniu wskazuje wyraźnie, że wszystkie miasta mogą być z lotniczo narzone na niebezpieczeństwo ataków lotniczych.

Jeśli bowiem weźmiemy pod uwagę: 1) że najdłuższą linią powietrzną Polski wynosi 960 km., 2) że zasięg lotnictwa przy stałym rozwoju techniki lotniczej dochodzi już obecnie od 400 do 700 km., 3) że wobec istniejących możliwości zaopatrywania samolotów miszczyckich w czasie ich lotu przez samoloty pomocnicze w materjały pędne, a tem samem — z tegoż zwiększania zasięgu tych pierwszych, — staje się widoczna groźba nalotów nieprzyjacielskich dla całego dostrobie wnętrza naszego kraju.

Nie wolno więc nam tego zagadnienia zlekceważyć.

Wybory do Rady Miejskiej.

Na podstawie par. 12 Rozp. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29 poz. 259) Główna Komisja Wyborcza podaje do powszechnej wiadomości, iż miasto Siedlce zostało podzielone na 6 okręgów wyborczych i 4 obwody głosowania.

Skład Głównej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Tadeusz Niedzielski, Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Guzik.

Członkowie: 1) Władysław Ruszel, 2) Inz. Ludwik Pawlikowski, 3) Bolesław Gluchowski, 4) Jan Rykowski.

Zastępcy Członków: 1) Włodzimierz Lappa, 2) Henryk Szymański, 3) Wacław Krokulski, 4) Inz. Eugeniusz Sienkowski.

Lokal Głównej Komisji Wyborczej: ul. 3-go maja Nr. domu 48 (gmach Seminarium Nauczycielskiego Miejskiego — parter). Godziny urzędowania Głównej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 17-45 do 19-ciej.

Ostatnim dniem zgłoszenia list kandydatów jest dzień 17.V.1934 r.

OKRĘG Nr. I.

Okręg Nr. I posiada 4 mandaty i obejmuje ulice: Bema, Brzózki, Graniczna, Jagiellońska, Konopnickiej, Mickiewicza, Mireckiego, Narutowicza, Poniatowskiego, Prusa, Rawicza, Rejtana, Sierakowskiego, Słowackiego, Żeromskiego, Aleksandrowską, Blumę, Komarskiego, Targową, Asanłowicza, Teatralną, 11 Listopada, Cmentarną, Piaskową, Kościuszką, Żytynia, Piaski Zamiejskie.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 60 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Podiatworskiej Nr. domu 48 (gmach Dyr. Lasów Państw.).

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Tadeusz Zemlich, Zastępca Przewodniczącego Ignacy Wojewódzki.

Członkowie: 1) Feliks Młynarczyk, 2) Aleksander Jakubowski, 3) Michał Wierzyński, 4) Stanisław Debowski.

Zastępcy Członków: 1) Józef Ługowski, 2) Witold Paprocki, 3) Stanisław Luniewski, 4) Młódzan Kaliczyński.

OKRĘG Nr. II.

Okręg Nr. II posiada 4 mandaty i obejmuje ulice: Zieloną, Ślepa, Artylejską, Grabanowską, Jasną, Koszarową, Koszary Garwolińskie, Koszary Kilińskie, Koszary Łukowskie, Koszary Rozkosz, Łukasińskiego, 3-go Maja, Podkuleską, Rakowiecką, Rozkosz, Łukowską, Skłodową, Stację i Domy Kolejowe, Nadolejną.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 52 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Garwolińska Nr. domu Szkoła Powszechna im. Rawicza.

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Stanisław Słowicki, Zastępca Przewodniczącego Jan Zabielski.

Członkowie: 1) Józef Stepien, 2) Zdzisław Korpany, 3) Wacław Jarzab, 4) Józef Nowacki.

Zastępcy Członków: 1) Stefan Saganowski, 2) Lidja Stankiewiczowa, 3) Jan Osiński, 4) Mojżesz Ajzenstadt.

OKRĘG Nr. III.

Okręg Nr. III składa się z 2 obwodów głosowania i posiada 8 mandatów.

Obwód 1 obejmuje ulicę Piękną.

Obwód 2 obejmuje ulice: Aszawa, Kozia, Poprzeczna, Pronia, Przechodnia, Przejazd, Stary Rynek, Berka Josselowa, Piasta, Mylna, Mała, Orzeszkowej, Sądowa, Świętojańska, Kochanowskiego, 1 Maja, Jajkowa, Browarna.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 100 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Pułaskiego (Piękną) Nr. domu 4 (Klub Miejski parter).

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Przewodniczący Tomasz Złotkowski, Zastępca Przewodniczącego Wincenty Staszczajder.

Członkowie: 1) Bolesław Pawlak, 2) Józef Kling, 3) Tadeusz Dmochowski, 4) Zdzisław Czarnoch.

Zastępcy Członków: 1) Tadeusz Karczko, 2) Bolesław Kramodębski, 3) Czesław Matacz, 4) Stanisław Łuczak.

Skład Obwodowych Komisji Wyborczych.

Obwód 1. Przewodniczący Inz. Błażej Fila. Zastępca Przewodniczącego Adam Wojciechowski.

Członkowie: 1) Stanisław Pawlikowski, 2) Jerzy Laskarski, 3) Froim Celnik, 4) Henryk Jabłoński.

Zastępcy Członków: 1) Emil Dobrzański, 2) Marian Wójcicki, 3) Florian Wyrzykowski, 4) Władysław Szuba.

Obwód 2.

Przewodniczący Inż. Franciszek Smaczny.

Zastępca Przewodniczącego Adwokat Teodor Grauman.

Członkowie: 1) Witold Pindalski, 2) Marian Martynowicz, 3) Henryk Makowski, 4) Janina Oleńska.

Zastępcy Członków: 1) Jerzy Gryltner, 2) Władysław Artymak, 3) Aneta Chromińska, 4) Stanisław Gintel.

Lokal głosowania dla obwodu 1 — Klub Miejski parter.

Lokal głosowania dla obwodu 2 — Szkoła powszechna przy ul. Starowiejskiej Nr. 37.

OKRĘG Nr. IV.

Okręg Nr. IV posiada 3 mandaty i obejmuje ulice: Starowiejską, Ogińskińską, Próżną, Zawodową, Piaski Starowiejskie, Kazimierszowską, Brzeską, Czysta, Młynarską, Furmańską, Waska.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 47 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Piłsudskiego Nr. domu 29 (gmach Magistratu).

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Zenon Jaremcik, Zastępca Przewodniczącego Jan Wankula.

Członkowie: 1) Włodzimierz Karczko, 2) Marian Hora, 3) Witold Śliwowski, 4) Eugeniusz Paciorek.

Zastępcy Członków: 1) Józef Krugowicz, 2) Władysław Krasula, 3) Eugeniusz Gutwiński, 4) Władysław Świątek.

OKRĘG Nr. V.

Okręg Nr. V składa się z 2 obwodów głosowania i posiada 8 mandatów.

Obwód 1 obejmuje ulice: Piłsudskiego i Sokolowska.

Obwód 2 obejmuje ulice: Plantowa, Wojskowa, Katedralna, Sportowa, Rynekowa, 10 Lutego, Szklina, Kol. Strzela, Przysmyka, 22 p. p., Walowa, Głucha, Formińskiego, Kilińskiego, Skorupki, Sekuliska, Dworska, Łączna.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 104 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Pułaskiego (Piękną) Nr. domu 34 (Świetlica Federacji).

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Piotr Szumowski, Zastępca Przewodniczącego Władysław Czembrzski.

Członkowie: 1) Romuald Tęczyński, 2) Edward Skorupko, 3) Mieczysław Chudziński, 4) Janusz Benedycki.

Zastępcy Członków: 1) Inz. Kazimierz Pohoński, 2) Mikołaj Gulewicz, 3) Wojciech Harmata, 4) Aleksander Strzałkowski.

Skład Obwodowych Komisji Wyborczych:

Obwód 1. Przewodniczący Wincyzław Rodziejczak.

Zastępca Przewodniczącego Józef Jastrzebski.

Członkowie: 1) Jan Łukasewski, 2) Stefan Gluchowski, 3) Bronisław Zienkiewicz, 4) Witold Tomaszewski.

Zastępcy Członków: 1) Kazimierz Szymoński, 2) Ksawery Rozbicki, 3) Jan Lipiński, 4) Bolesław Łaskowski.

Obwód 2. Przewodniczący Władysław Antoniuk.

Zastępca Przewodniczącego Tadeusz Bleicki.

Członkowie: 1) Wacław Krzemieniowski, 2) Eugeniusz Szymanski, 3) Stanisław Ostyrzyk, 4) Władysław Gadowski.

Zastępcy Członków: 1) Antoni Tomaszewski, 2) Maksymilian Piłta, 3) Dawid Rubinczko, 4) Stanisław Artych.

Lokal głosowania dla obwodu 1 — Szkoła powszechna im. Narutowicza ul. Szkolna.

Lokal głosowania dla obwodu 2 — Świetlica Federacji ul. Piękną 34.

OKRĘG Nr. VI.

Okręg Nr. VI posiada 5 mandatów i obejmuje ulice: Sienkiewicza, Florjańska, Fabryczna, Dolna Głuchana, Helly, Sullimowa, Zaręby, Taradajki, Świętokrzyska.

Lista wyborców uprawnionych do zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 63 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej: ul. Sienkiewicza Nr. domu 18 (Szkoła Handlowa).

Godziny urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej: codziennie od godz. 15-5j do 20-iej.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: Przewodniczący Eustachy Czechowicz.

Zastępca Przewodniczącego Dr. Stanisław Rutkowski.

Członkowie: 1) Jerzy Budzko, 2) Euzebiusz Wierchowski, 3) Czesław Burczak, 4) Michał Cieśla.

Zastępcy Członków: 1) Stefan Ciok, 2) Juliusz Szaryński, 3) Inz. Tadeusz Tomaszewski, 4) Wiktor Sitkiewicz.

Spisy wyborców będą wyłożone do przejrzania w lokalu Okręgowej Komisji Wyborczej począwszy od dnia 13.V.1934 do dnia 19.V.1934 r. codziennie w godzinach od 15-5j do 20-5j. W czasie wyłożenia spisów wyborców w godzinach urzędowania Okręgowej Komisji Wyborczej każdy mieszkaniec miasta ma prawo przeglądać spisy wyborców i czynić odpisy oraz wnosić do Okręgowej Komisji Wyborczej reklamacje z powodu pominięcia jego nazwiska lub jakiegokolwiek innego w spisie wyborców oraz przeciwko wpisaniu osoby nieuprawnionej do głosowania.

Reklamacje należy zgłaszać na piśmie lub ustnie do protokołu; przesyłanie pocztą jest wyłączone. Reklamacje z powodu pominięcia Komisja Okręgowa załatwia w miarę możliwości bez zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 3 dni po dniu wniesienia reklamacji, a najpóźniej dnia 36 od dnia zarządzenia wyborów i o decyzji zawiadomienia reklamującego. W razie wniesienia reklamacji przeciwko wpisaniu komisja najpóźniej następnego dnia po wniesieniu reklamacji zawiadamia o tem osobę, której umieszczenie na liście wyborców zostało zakwestionowane, z pouczeniem, iż przysługuje jej prawo wniesienia swobodnej obrony do komisji na piśmie lub ustnie w godzinach urzędowania Komisji w ciągu następnego dnia po datu listu, lub pisemnego zawiadomienia.

Przy doręczaniu pisemnych zawiadomień obowiązują postanowienia Rozp. Prezydenta R. P. z 22 III.1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 341). Reklamacje przeciwko wpisaniu wyborców Okręgowej Komisji w ciągu 2-ch dni od chwili upływu terminu obrony, najpóźniej dnia 36 od dnia zarządzenia wyborów bezzwłocznie i zawiadomienia o decyzji osoby interesowane. Od powyższych decyzji nie służy odwołanie.

Po upływie wymienionych wyżej terminów reklamacje nie będą przyjmowane, a do głosowania będą uprawnione tylko osoby wpisane do spisu wyborów.

Siedlce, dnia 7.V.1934 r.

Za Główną Komisję Wyborczą Tadeusz Niedzielski przewodniczący.

§§ W obliczu paragrafu §§.

Kłóty z pisarzy angielskich, badaj czy nie Bernard Shaw, powiada w jednej ze swych komedji, że inteligencja człowieka poznaje się z jego sposobu wywołania o nieuczynności, z jego, wnosi się i fakcie jego uczynków.

Zywie zaprzeczanie powyższej maksymy stanowi pan Anatol Sprat. Bowiem słowo jego noszą wszelkie znamiona uczciwości, a niepospolita inteligencja (lub jeji! Ilo wołi — spry! żyetowia!) przebiega z całego jego postępowania.

Było tak.

Siedział pan Anatol w kuchni — niezwójaj! obejmował talerz czyi kibić, też niezwójaj, tylko panny Magdaleny Guitch, młodziej do uszytkiego.

W gruncie rzeczy sytuacja była paradoksalna. Mianowicie bowiem nie o uwiąznię i miłości, tylko o rzeczach z granic uszytkich i doniosłych. Głos miał pan Anatol: — Zapowiedzi liczne można — błądować dwudzielnie. Słab później w tryz derotki i z osobnym emblematem liczyć — zlociżować się. Wszelkie gwałnie — całego piana benzyna — nie zwójaj, że trzysta. Za reżym — wszelkie użycie się dziełak na nowych Siedlaczach i domek z gabnitem spraparuje — na wyplak. Myśle, że starczy to, co masz na głowie.

— I! Jakie tam pecha. Żeby się żydy bogaciły!

— W kuterku pod bilnikiem w szmalce dla niezapobni zauwile!

Pan Anatol przepracował narzeczona z pachoty godną pacyfistą, a ona, szczeżliwa i w holorach wyszła nakryć panistau do stola.

Paustrzechnony obseruator myślałby, że żartuje i nie doborzy drogi i nieuchronnie nie skroczy się ślabym bohicrem. Myliłby się. Zaledwie panna Magdalena odezła prując powietrze komnal rozolnowaną uczuciem, parzysta pierś, pan Anatol usiał, sygnał do kularka pod kilimie użycił poręczkę ze szmalka dla niezapobni zauwile! Wnizajac sobie w dachu przemysłowicy, opuścił gościnną kuchnię i odłak siał uszytki po nim zaginął.

Młodzta do uszytkiego nie szukając podwójnej zguby — plakala po calych nocach.

Polejca zaś, nie placząc bynajmniej, szukala po nocach, dnoch i spłoniach.

— Aż posterumbowy natłusze się na pana Anatola w astronnym zaullu.

— Stój!

— Szonowancko. Czego się pan władzta czept?

— Wzięłeś pieniądze Magdaleny Guitch?

— Ja — nie.

— Tylko kto?

— Moj! ciotki szawgra brojny synd.

Na rozprawie karnej również nie utracił pan Anatol nic z właściwego jego bogatej naturze, rezonu.

— Te piniondze, co wziąłem, tu miałby być na zdronia podratowania. Miałem celować na Pelocuzine albo na sezon do Baden-Baden. Ale nie mogłem się zdecydować i zacząłem urządzić; raz kielonek czystej zabrapianej, raz kolorawoż uzmocnionej. A myślałem se tak: jak się urznie biela, to na Pelocuzine ujemygruj, jak kolorawoż, to zagranicą haritorie nauwile! Ale jak użyciż się ułalalem, tam nie mógł zmiarokować; bielać czy kolorawoż. Z rozpaczy zostałem na miejscu i tu mnie pan władzta chuycił. A uszytko dlatego, że gorąc jest i wódka człowiekowi! choćby zuycyżnemu nie sładz. Władza ma prawo, by być w użyciu użycę.

Sad podeszł po linij żyetcy pana Anatola i szonowancko mu dżyciż wypozyczek te miejscu ustronem i cieniem!

Jersey.

Sekcja działaczy społecznych.

Dowiadujemy się, iż przy O. T. O. i K. R. zawiązała się sekcja działaczy społecznych, pracujących na terenie powiatu. Sekcja będzie miała za zadanie skonsolidować siły, ujednotomić działania i poszerzyć organizację i gospodarczo, oraz urządzenie pogotów na przejawy życia społecznego w pow. siedleckim.

Sekcja Działaczy będzie powiększała swe grono jednostkami wartościowymi, przeważnie z posteród b. wychowanków szkół rolniczych.

Inicjatywa siedleckich działaczy znalazła uznanie na terenie Lublina i Warszawy.

Należy jej żyćcyć najowocniejszych wyników pracy.

Konferencja Injarska.

W dniu 2 maja r. b. odbyła się Siedlce konferencja Injarska. Przewodził dyr. Szumowski. W konferencji brał udział przedstawiciel Lub. Łby Rola Dr. Wroblewski, Twa Liniarskiego w Wilnie inż. Gluchoci, Przew. Z. P. O. K. p. Niedzielska, oraz przedstawiciele północnych powiatów woj. lubelskiego.

Konferencja ustaliła plan działania Oddziału Podlasko-Lubelskiego, metody przy pomocy specjalisty instruktora już zaangażowanego, jak również udział powiatów, mających nastawienie Injarskie, w wysławie Injarskiej w Warszawie, czy to w szpionatach, czy też wydziałkach zbiorowych.

Wystąpiła odebędzie się od dn. 19. V. do 10. VI. r. b.

Należy nadmienić, iż dzięki specjalnemu oparcu Łby Rola, w Lublinie rozwój Oddziału, Podlasko-Lubelskiego ma powołać w świat.

T-wo Injarskie spole użyczeniem produkcji Inu, ulepszeniem przeróbki i jej standaryzacji, będzie też specjalnie propagowało używalność wyborów liniarskich na terenie miasta, jak również i wsi.

Kradzież konia.

W pobliżu Włoc, Matechbrdy, w czasie noclegu w lesie skradziono cyganowi Aleksandrowi Kozłowskiemu 2 konie ogólnej wartości 230 zł.

Sprawozdanie z obchodu Święta Lasu w Siedlcach.

Dnia 28 kwietnia Siedlice były świadkiem niezwykłej uroczystości pod hasłem „Święta Lasu”. Rozważenie ponad ulicami transparenty, rozlepienie na słupkach i murach zielone plakaty już na parę dni przed uroczystością zapowiadały miastu coś, czego tu jeszcze nie było, a co zapewne dla niejednego wydało się zbytecznym. „Czyż piękno lasu”, „Kochaj i szanuj wszystko, co żyje i rośnie!” etc, etc, takie hasła brzmiały na transparentach i plakatach. Któż nie odczuwa piękna lasu? Któż nie uznaje przyrodę drzewa, które posadzone, by dawalo ochłodę podróżnikom i urozmaicało krajobraz? Poco w tym celu organizować święto? Tak myśli sobie przeciętny człowiek, patrzący na przyrodę z okna swojego mieszkania. A tymczasem! Dlaczego większość drzew, które zostają posadzone na ulicach miasta ulega wymarciu? Dlaczego trawiszki są deplante, krzewy wyrwane z niszcząc? Dlaczego przy drogach naszych żyją tylko gładziennice wiekowe drzewa? Dlaczego wreszcie największe skupienia roślinne, nasze lasy, coraz mniejsze zajmują obszary?

Niestety, miłość i poszanowanie przyrody jest w naszym społeczeństwie uczuciem dziecięcym, wprawdzie pełnym zachwytu, ale również pozbawionem powagi i zrozumienia potrzeb i wymagań żywej przyrody.

Dziecko lubi zabawki, ale je niszczy. Oto jest żywy obraz ustosunkowania się szerokiej warstw naszego społeczeństwa do drzew, krzewów, wszelkiej zieleni i wreszcie — do lasów.

Żeby ustosunkowanie się społeczeństwa do przyrody przeszło ze stadium uczuć dziecięcych na poziom zamyślenia dojrzałego człowieka, potrzeba — między innymi, w ciągu których należy społeczeństwo uświadamiać i wychowywać. Dlatego też Związek Leśników Rz. P. największa organizacja przyrodników, patrzących na celność swojej pracy nie przez makroskop, lecz okiem roztoczonego na majestat lasów gospodarza, — wprowadził w czyn ideę popularyzowania zagadnień szanowania żywej przyrody, a w szczególności lasów, przez wprowadzenie corocznego obchodu Święta Lasu. Uroczystość ta ma być stale urządzana w ostatnią sobotę kwietnia każdego roku.

W Siedlcach dla zorganizowania obchodu Święta Lasu powstał Komitet Powiatowy, złożony z przedstawicieli szkolnictwa i licznych instytucji i organizacji pod przewodnictwem Dyrektora Lasów Państwowych W. Roguśkiego. Akcją na terenie miasta powierzone Komitetowi Wykonawczemu Oddziału Siedleckiego Związku Leśników R. P. Oto rezultaty jego pracy.

Dzięki pięknej pogodzie obchód Święta Lasu w dniu 28 kwietnia udał się w całości według ustalonego zgry programu. O godzinie 9-jej Katedra zapieła się młodzieżą wszystkich szkół średnich, powszechnych i zawodowych, oraz przedstawicielami instytucji i organizacji społecznych. Podniósł naukę wygłosił ks. Kowalewicz i w słowach pełnych zachwytu majestatu i piękna przyrody złożył hołd dla Stwórcy. Po Mszy świętej przed Katedrą odbyło się poświęcenie drzewek przeznaczonych do sadzenia, poczem rozwinął się ogromny pochód młodzieży i działaczy w ilości ponad 3.000. Działwa szkół powszechnych została zapoznana w burnej chorągwiek z ideowymi hasłami. Pochód prowadzony przez orkiestrę szkolną podążył ulicami: Marszałka Piłsudskiego, Kłisńskiego i 3-go Maja do Szkoły im. Raczyńskich, gdzie przy pomniku powstańców z 1863 roku wywieszono transparenty, Libura, w zwiezglach, a silnych słowach przedstawiając znaczenie lasów i leśnictwa polskiego dla państwa i społeczeństwa. Po przemówieniu odbyło się sadzenie drzewek, dokonane rękami młodzieży pod kierownictwem leśniczego-leśnika.

Od Szkoły im. Raczyńskich starsza młodzież z orkiestrą pod przewodnictwem nauczycielstwa i przedstawicieli Związku Leśników pomaszzerowała na wycieczkę do pobliskich lasów sekulskich, gdzie przed zabawą odbył się pokaz sadzenia i siewu upraw rolnych.

Wieczorem w Salu Klubu Miejskiego dzięki ofiarnej pracy poszczególnych je-

dnostek społeczeństwa siedleckiego Komitet miał możliwość zorganizowania uroczystej akademii dla uświetnienia obchodu Święta Lasu.

Orkiestra 22 pułku piechoty pod batutą Szeffa Aleksandra Wasiliewskiego w pierwszym numerze programu koncertowo wykonała 2 utwory muzyczne: „Ląby-dzie jezioro” Czajkowskiego i „Piękną się” Ofenbacha, poczem po odegraniu na trąbce drugiej leśnikom popukli „Hej, hej do kniaj”, inżynier Raül de Puget Puszet przystąpił do wygłoszenia odczytu o lesie pod tytułem: „Ciemy, pachający, wielki las”. W obszernym swym odczycie mowa spoznal słuchaczy z historią lasu już od czasów zamierzchłych i koniecznością kontynuowania tego kultu i w dobie obecnej, w dobie, w której pozostali nam jedynie szczątki dawnych puszczy.

Po odczycie na salę spłynęła miła dźwięki skrypcy. To pani kapitanowa Konstancja Schuchardowa przy akompaniowaniu pani kapitanowej Józefy Palusińskiej raczyła słuchaczy przepięknie odegranymi utworami: d'Ambrosio — „Romance” i Delibes — Mazurek z baletu „Coppelia”.

Wreszcie na zakończenie pierwszej części akademii p. Jan Siedlecki z użeciem pełnym artemi zadeklamował utwór Ludwika Andrzejewskiego p. L. „Żywioty”.

Po krótkiej przerwie, uroczajnym koncertem orkiestrą 22 p.p. dla zapoznania słuchaczy z życiem leśnika, odegrano pod sprężyną reżyserji p. Ireny Andrzejewskiej bardzo barwny obraz dramatyczny Karola Loma (Ludwika Andrzejewskiego) „Leśne Serca” w obsadzie ról przez panie: Eugenję Uziębłównę, Celinę Dąbrowską, oraz panów: leśnika, odczytano przez Stanisława Skorkowa i Kazimierza Stankiewicza.

Podając niniejszy komunikat do wiadomości całego społeczeństwa Komitet Wykonawczy Święta Lasu pragnie złożyć jednoczesną podziękowanie wszystkim, którzy uświetnili obchód tej uroczystości swą obecnością, czem przyczynili się do rozpropagowania tak wzniosłego kultu, jakim jest kult dla lasu.

Komitet jest pełen nadziei, że zapoczątkowane przez Związek Leśników R. P. Święta Lasu z roku na rok przybierać będzie coraz to większe rozmiary i wiatane będzie przez społeczeństwo jako radozne wiosenne Święto Przyrody, a udział w niem więcej wszyscy ci, którzy kochają radość życia, milują wszystko to, co era i łąki daje, a więc lasy, parki, łąki, drzewa i zieleń.

Komitet Wykonawczy.

Ze zjazdu Rolników.

W dniu 6 maja r. b. odbył się Zjazd Walny członków „Rolnika”, w gmachu starostwa pow. Sali była przepieliona. Wśród gości obecni byli Prezes Las. Złoty Rolniczej poseł Lechnicki, Dyr. Pojadowski Naczelnik z P.B.R. p. Ostrowski.

Obrazy Zjazdu odbywały się na b. wysokim poziomie, nacechowane były głęboką troską o przyszłość tej pożytecznej instytucji i dążeniem ze strony władz jak i członków Spółdz. do stworzenia w niej silnej placówki.

Należy specjalnie podkreślić, iż kapitał udziałowy „Rolnika” w ub. roku wzrósł o 100 proc. W ciągu zimy spółdzielnia zakupiła i wywiezła przeszło 150 wagonów zboża.

W roku ubiegłym spółdzielnia odegrała specjalną rolę, stosując na dużą skalę ochronę rolnictwa przez regulację cen przy pomocy znacznych zakupów zboża, na co jest dziwnego, że jest ona oczekiwana w gwiecie wszystkich dobrze myślnych rolników w powiecie.

Na zjeździe obecny był też Starosta Gułński.

Repertuar kin siedleckich.

„Światowid”.
„Tancerki z Buenos Aires”.
Kino P. B. K.
„Kocha, lubi, szanuje”. Film polski.

Rynek zbożowy

(notowania giełdy warszawskiej)

Zyto 13.50—14.00, pszenica jedn. 18—18.50, zbierana 17.50—18, owies jedn. 12—12.50, zbierany 11.50—12, jęczmień na kaszę 13.25—13.75, brya warty 15.50—16, ziemiak 4—4.25.

Rynek nabiałowy

(dano Związku Spółdzielni Jazajczankich i Mleczarskich)

Masło pierwszego gat. w hurtowej sprzedaży po zł. 3.00—3.20, jaja w hurcie loko sklep oddawany od 24 kopiejki świeżych i niesmagowanych, od do zł. 55—60, miod w hurcie zł. 1.50—1.80 za 1 kg, mleko pełne w drobnej hurtowej sprzedaży loko sklep oddawany od zł. 0.25 za lit.

Rezerwuj od roku 1884.

zakład ogrodnicy J. K S I A Ż E K

SIEDLCE UL. 3-GO MAJA 1.
1. Nasiona własnej produkcji, wierzchny, kwiatowy, pastewny, embukki i sławce kwiatowe, 2. Szklaki drzew i krzewów owocowych i osobnych i dół i bylin, 3. Rosliny doniczkowe, wazniki, dekoracje, wieniec.

Krem „AZET” najdoskonalniejszy srodek na pilski, cena 1.20 gr. Da nabycia w składni aptecznym L. ZARECKIEJ, SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14. (113)

Płyn i maso „AZET” niezawodny srodek przeciw odciom i nagliokom. Cena plynu 80 gr, masci 1 zł. Da nabycia w składni aptecznym L. ZARECKIEJ, SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14. (114)

2 pokoje z kuchnią ul. 1, 2, 3 pojedyncze pokoje do wynajęcia NOWA SIEDLCE, ul. Poniatkowskiego 9. (113)

Tanio można nabyć: Szkło, fajans i porcelanę w firmie J. OSKIERKO, Siedlce, ul. Piłsudskiego 2. (114)

SKŁAD OPALOWO-BUDOWLANY M. ZŁOTOŁOWA

Siedlce 1-go Maja 31.
polecia cement, wapno suche i lasowane, gips, cegła palona i ogólnowalowa, papa ogólnowalowa i smoleczka, trzcina, smoła, blacha i inne artykuły budowlane. Węgiel Dąbrowski i Gdmoński, koks, kowalski, drzewa opałowe, szczerpawo i rebano. Ceny konkurencyjne. Dotowa naliczmiastwa. Wagonowa — ceny specjalne.

LECZENIE ŻYŁAKÓW I HEMOROIDÓW bez aparatu
Dr. M. SCHLEICHER, Siedlce, ul. Kłisńskiego 24. (115)

okulista Dr. LUCJAN WEINGOTT z WARSZAWY zamieszkuje stała w Siedlcach, ulica Kłisńskiego 24. PRZYMUJE CHORYCH NA OCZY CZODZIENIE od 7—10 r. i od 4—7 wiecz. (110)

KARLE BIAŁE MAJOLKOWE, CEMENT, WAPNO CEGLE, ŻELAZO, STAŁ, OKUCIA DO PIECÓW I KUCHINI, KOKS, WĘGIEL DREWNY, GWÓZDZIE, BRON, WYROBY ŻELAZNE, WŁASNE WYDOBYCZYSTWA, ROBY CEMENTOWE.

polecają BRACIA CIOK w Siedlcach, ul. Piłsudskiego Nr. 63, tel. Nr. 64. Biuro w podwórzu. SKŁAD FLOJANÓWA 76, TELEFON 58. (91)

JAN SZYMAŃSKI SIEDLCE, SIEKAWIĘCZA 3. Komunikacja Autobusowa na zsiakach Siedlce—Warszawa i Siedlce—Łosice—Janów Podlaski. Autobusy odchodzi z Siedlec do Warszawy godz. 6.20 i 7.40, autobusy odchodzi z Siedlec do Łosic godz. 9.00, 12.00, 16.00, 18.30, 22.40. Autobusy odchodzi z Siedlec do Janowa Podl. 18.30. Autobusy odchodzi z Łosic do Siedlec godz. 6.00, 7.00, 9.00, 12.00, 15.00. Autobusy odchodzi z Janowa do Siedlec godz. 7.00. (118)

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 6, tel. 261.

Przyjmuje wkłady od 1 złotego. Płaci na wkładach 4% do 6% zalicznie od terminu wypowiedzenia

Zalążwa wszystkie czynności bankowe. Szybka i solidna obsługa.

TAJEMNICA LOKAT I WKŁADÓW USTAWOWO ZASTRZEŻONA. (112)

Ogłoszenie.

Zarząd gminy Stara-Wieś powiatu Siedleckiego niniejszym ogłasza uatny przetarg publiczny na sprzedaż starego drewnianego budynku szkolnego, krytego gontem w wie Pruszyń, gminy Stara-Wieś.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 maja 1934 r. o godzinie 11 rano na miejscu we wie Pruszyń w pierwszym terminie od sumy 700 zł. in plus.

Reflektanci na kupno zobowiązani złożyć w dniu licytacji wadium w wysokości 2% sumy wywoławczej — 14 zł. Urzeczywizają się przy licytacji wpłaca po ukończeniu przetargu 50% zafzerowanej sumy, zaś pozostałą sumę dopłaca w terminie 6-ciu dni od dnia przetargu.

Termin rozbiórki i zabrania budynku winien nastąpić w siedem dni po licytacji.

W razie braku reflektantów na kupno, powtórny termin przetargu odbędzie się w dniu 17 maja r. b. na tych samych warunkach.

Wójt gminy
Aleksander Kozioł

Ogłoszenie.

Zarząd gminy Stara-Wieś powiatu Siedleckiego niniejszym ogłasza nieograniczonej przetarg publiczny na budowę drewnianego budynku szkoły powszechnej 7-mio klasowej we wie Pruszyń gminy Stara-Wieś, na roboty cieleskie i malarskie.

Siepe kosztorysy otrzymane można w Zarządzie gminy Stara-Wieś w godzinach urzędowych w cenie 5. (pięciu zł.) oferty, w zapieczętowanych i zalokowanych kopertach składać należy do dnia 19 maja r. b. do godziny 10-jej w kancelarii Zarządu Gminy.

Tegoż dnia o godzinie 11-jej nastąpi w teje kancelarii otwarcie ofert, kaucej w kwocie 25 zł. należy przed oddaniem ofert wpłacić do kasy Zarządu Gminy.

Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo uwzględnienia oferty zwycięskiego, gwarantowanego i solidnego wykonania robót pomimo cen oferty, ewentualnie unieważnienia przetargu.

Wójt gminy
Aleksander Kozioł

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednospaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Redakcja rękopisów nie zwraca.

Redaktor: Tadeusz Zemlich.